

**Handläggare**  
Annelie Johansson  
Telefon: 085081551221521

**Till**  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd  
2022-06-02

## Pensionärsföreningarnas behov av lokaler

Svar på skrivelse från (V) och (S)

### Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Vänsterpartiet och Socialdemokraterna.

### Sammanfattning

I en skrivelse tar Maria Ljuslin m.fl. (V) och Eva Fagerhem m.fl. (S) upp behovet av lokaler för pensionärsföreningarnas verksamhet. I skrivelsen lyfts behovet fram av tillgängliga lokaler i hela stadsdelen då det idag är en brist på samlingslokaler i stadsdelsområdet för pensionärsföreningarnas verksamheter. En redogörelse önskas av förvaltningen för hur tillgången är på lämpliga lokaler i stadsdelsområdet och vad som kan göras för att förbättra situationen och vad som gjorts för PRO och Seniorhälsans verksamheter som håller till på Hövdingagården.

Förvaltningen redovisar arbetet som görs för att förbättra tillgången av tillgängliga samlingslokaler. Stadens inne- och utemiljö ska vara tillgänglig för alla människor oavsett ålder och funktionsförmåga. PRO får kontaktuppgifter till fastighetsvärdar som hyr ut lokaler som PRO kan kontakta. Seniorhälsan kommer tillsammans med Bio Aspen och pensionärsorganisationerna SPF och PRO i Aspudden erbjuda Seniorbio under hösten.

### Ärendets beredning

Ärendet har bredds inom avdelningen för äldreomsorg. Pensionärsrådet lämnar sina synpunkter senast den 25 maj 2022. De fackliga organisationerna informeras i äldreomsorgens samverkansgrupp den 17 maj 2022.

### Ärendet

I skrivelsen framför Maria Ljuslin m.fl. (V) och Eva Fagerhem m.fl. (S) att förvaltningen redogör för *hur tillgången på lämpliga lokaler för föreningslivet ser ut i stadsdelsnämndens område och vad som kan göras för att förbättra situationen samt hur det går för den*

*verksamhet som PRO och Seniorhälsan tidigare drivit i Hövdingagården och som nu blir husvill efter att kontraktet med Hövdingagården sagts upp.* Detta med anledning av att det tyvärr råder brist på samlingslokaler i stadsdelsområdet. Pensionärsrådet har påtalat flera gånger behovet av lokaler för pensionärsföreningarnas verksamheter. Pensionärsverksamheterna driver en förtjänstfull verksamhet men de måste få förutsättningar för detta och dit hör lokaler. Lokaler bör vara spridda i området, helst inom gångavstånd i olika bostadsområden eller i vart fall kollektivtrafikhöga lägen. Lokalerna måste också vara tillgängliga för äldre med funktionsvariationer.

### **Förvaltningens svar**

Förvaltningen delar uppfattningen av att pensionärsföreningarna gör ett bra arbete och utgör ett viktigt komplement till förvaltningens arbete. Förvaltningen är också av den uppfattningen av att det är bra om det finns lämpliga och tillgängliga lokaler spridda i området som kan nyttjas av föreningslivet.

Förvaltningen har som uppdrag att främst vara inhyrare av lokaler till nämndens verksamheter och har inget uppdrag att generellt agera som hyresvärd för föreningar och andra privata verksamheter.

Förvaltningen arbetar aktivt med att bostäder och stadsmiljön, där även lokaler ingår, kännetecknas av tillgänglighet, trygghet och egna val. Stadens inne- och utemiljö ska vara tillgänglig för alla människor oavsett ålder och funktionsförmåga. Olika former av mötesplatser för social samvaro och olika aktiviteter fyller en viktig funktion för äldres välmående och hälsa och kan bidra till att minska känslan av ensamhet och isolering. Förvaltningens arbete har utgångspunkt, bland annat, i styrdokumentet Handlingsplan för en äldrevänlig stad samt Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning där förvaltningen ska redan i detaljplaneringen verka för tillgängliga lokaler vid nybyggnation och även verka för att åtgärda befintliga brister i tillgängligheten i befintliga lokaler. Likaså ska förvaltningen arbeta för att andra fastighetsägare och näringsidkare i Stockholm förbättrar tillgängligheten i sina lokaler och verksamheter, det görs exempelvis genom upphandling och dialog.

För PRO verksamheten som har sin verksamhet på Hövdingagården har förvaltningen, som tidigare utlovat, inventerat lokaler i närområdet och överlämnat kontaktuppgifter till olika fastighetsförvaltare som PRO kan kontakta. Om PRO vill fortsätta att bedriva verksamhet i lokalen på Hövdingagården kan en dialog föras direkt med fastighetsägaren SISAB alternativt utbildningsförvaltningen.

Seniorhälsans verksamhet som utgår från Hövdingagården kommer att under hösten erbjuda Seniorbio i Aspudden. En aktivitet som bedrivs tillsammans med Bio Aspen och pensionärsorganisationerna PRO och SPF.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Gunilla Davidsson  
stadsdelsdirektör  
Hägersten-Älvsjö  
stadsdelsförvaltning

Kerstin Malmport  
tf avdelningschef  
Hägersten-Älvsjö  
stadsdelsförvaltning

### **Bilaga**

Pensionärsföreningarnas behov av lokaler, skrivelse från (V) och (S)

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Gunilla Davidsson, stadsdelsdirektör	2022-05-17
Kerstin Malmpart, tf. avdelningschef	2022-05-17